Nº 188, sexta-feira, 28 de setembro de 2018 65ISSN 1677-70502

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 427, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
503.988/2018-7, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de
contribuição, com proventos integrais, à servidora LUCIENNE
LEITE DE MELO, código 32078, no cargo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13,
com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da
Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº
8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 429, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
tendo em vista o constante do Processo TST n° 504.468/2018-7,
resolve:

Retificar o ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP N° 409, de
17/9/2018, publicado no DOU de 18/9/2018, de modo que onde se
lê "...MARCOS EXPEDIDO TEIXEIRA DE ALMEIDA...", leia-se
"...MARCOS EXPEDITO TEIXEIRA DE ALMEIDA...".

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

66 ISSN 1677-7050 2 Nº 188, sexta-feira, 28 de setembro de 2018

ATO Nº 431, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando nº 802, de 26/9/2018, da
Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

Designar a servidora ROSANEILE ROBERTE DE
OLIVEIRA, código 34582, Técnica Judiciária, requisitada do
Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região-ES, para substituir a
titular do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Apoio
Administrativo, Nível CJ-1, no período de 3 a 5 de outubro de
2018.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 485, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 145, de
25/9/2018, da Secretaria de Saúde, resolve:

1 - Dispensar a servidora VIVIAN GONÇALVES LOPES,
código 44730, Analista Judiciária, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Divisão
Odontológica.

2 - Designar a servidora MARINA VAZ DE LIMA FULLIN
SALDANHA, código 50998, Analista Judiciária, Área Apoio
Especializado, Especialidade Odontologia - Endodontia, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Divisão
Odontológica, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da referida Divisão.

3 - Designar o servidor JONAS DE GOIS, código 2346,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão
Odontológica.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 486, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do ATO GDGSET.GP Nº 423, de
25/9/2018;

considerando o constante do memorando nº 105, de
20/9/2018, do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

1 - Designar a servidora JOANA ANGELICA WENSE
DIAS FERREIRA VIEIRA DA SILVA, código 21619, Técnica
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do
Gabinete do Ministro Vice-Presidente, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor VINICIUS NANINI PEREIRA,
código 55116, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete do Ministro Vice-Presidente,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 487, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 53, de
25/9/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor BRUNO CIUFFO
MOREIRA, código 50853, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Contabilidade, da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Walmir Oliveira da Costa, com efeitos a contar de 1º de outubro de
2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html